ТИПОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ, ИЗДЕЛИЯ И УЗЛЫ
СЕРИЯ 1.063.2-7.94
СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ ПОКРЫТИЙ ОДНОЭТАЖНЫХ ЗДАНИЙ
МЕЖВИДОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ С ПРИПЕНБНИЕП АРОК ПРОЛЕТОМ 18 и 21 п
выпуск? 2.
А Р К И  ИЗ РАЗВИ ТЫ Х СТАЛЬНЫХ Д ВУ ТАВРО В
ЧЕРТЕЖИ КМ
Ц00303

пературой наружного воздуха не ниже минус 40° С, с неагрессивной
и слабоагрессивной средой.
Пример записи при заказе: AGP 21-3
AGP - арка стальная из развитого двутавра;
21 <7 номинальный пролет арки в метрах;
3 - порядковый номер арки в зависимости от нагрузки.
Марка 4
^Э К В . , кН/м (кгс/м) при а,мм
арки ММ 4450 6675 8900 5200 7800 ioioo
ACPI8-I 2,37(242) 1,57(160) 1,89(193! - -
ACPI8-2 2,1 (2И) Г,55(158) 1,86(190) - - -
ACPI8-3
1/0UU
2,05(209) 1,65(168) 1,93(197) - -
ACPI8-4 1,99(203) 1,66(169) 1,97(201) - , - -
ACP2I-I - - - 2,17(221) 1,42(145) 1,66(169)
ACP2I-2
Опопп
- - - 1.92(196) 1,41(144) 1,65(168)
ACP2I-3
(fUoUU
- - - 1,80(183) 1,41(144) 1,65(168)
ACP2I-4 ~ V 1.90(194) 1,41(144) 1,69(172)
/ 0 6 3  2 - 7 9 4 , 2 - ПЪ
I. ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
Т.Т. Арки должны соответствовать настоящим техническим требо-
ванили, ГОСТ 23118-78*, ГОСТ 23119-78*. С М  Ш-18-75,
С М  3.03.01-37. l
Изготовление и монтаж следует осуществлять в соответствии с
с чертежами ОДД, разработанными по чертежам ОД серии
1,2. Основные параметры и  размеры.
1.2.1.Арки должны изготавливаться пролетом 18 и 21 м.
У/vyy W
£g\ ju
rr rr <k>/u/t<%/\ rnajjftf ’Щ
т\
7
. - связевые, оонащеннне фасонками для крепления связей.
1.2*3. Схемы и основные размеры арок пролетами 18 и 21 м должны
соответствовать указанным на черт. I и 2.
1.2.4. Арки должны иметь треугольное очертание с жесткими фланцевыми
соединениями двух верхних элементов в коньке на болтах нормальной точ­
ности лго ТОСТ 7798-70*.
Опорные узлы арок должны соединяться затяжкой, состоящей из двух
половин и имеющих на концах переходники о метрической резьбой общего
назначения с профилем по ГОСТ 9150-81, диаметром и шагом по ГОСТ 8724-81
и основными размерами по ГОСТ 24705-81.
Половинки затяжки на монтаже соединяются при помощи 2-х накладок.
1.2.5* Верхние элементы арок должны представлять собой двутавры,
разрезанные по полигональной линии и сваренные после раздвижки и сме­
щения на один зуб таким образом, что высота профилей увеличивается по
сравнению с исходными двутаврами в зависимости от расчета. Сварка двух
половинок разрезанного двутавра должна производиться на медной подклад­
ке или с двух сторон.
1.2.6. Марки сталей элементов арок следует выбирать по таблице I
настоящих технических требований. _  - -—  - ---
1.2.7. Материалы и технические свойства монтажных болтов, гаек и
шайб, а также гаек и шайб," предназначенных для закрепления переходни­
ков, должны соответствовать указаниям табл. 2 и 3.
1.2.8. Сварные заводские соединения элементов должны выполняться
по ГОСТ-5264-80* для ручной дутовоЙ сварки и по ГОСТ 14771-76* для -
полуавтоматической сварки в среде углекислого газа.
О Для сварки должны применяться электроды по ГОСТ 9467-75*,
сварочная проволока по ГОСТ 2246г7(Я углекислый газ
ПО ГОСТ 8050-85.
1.2.2. Арки, в зависимости от места их расположения, должны
изготавливаться двух видов:
- рядовые; S063 2 - 7 . 9 4 . 2 - Т Т